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Delrapport nya isanläggningar 
Kultur- och fritidsförvaltningen fick i mars 2024 uppdrag av kultur- och fritidsnämnden att 
genomföra en utredning avseende nya isanläggningar i Linköping. Uppdraget ska 
delredovisas under våren och slutredovisas hösten 2024. 

Utredningen omfattar lokalisering, finansiering, ägande, drift och innehåll i anläggningarna. 
Utredningen omfattar även den öppna bandyplanen på Stångebro sportfält. I delrapporten 
presenteras förslag på lokalisering, Stångebro sportfälts planerade utveckling samt 
anläggningarnas utformning och innehåll. 

Syftet med utredningen är att belysa behov, förutsättningar, möjligheter och kostnader med 
nya isanläggningar. Inga beslut om att bygga nya isanläggningar är tagna förutom 
genomförandet av en utredning.    

Bakgrund 
I Linköpings kommun finns tre ishallar som kan nyttjas året runt, samtliga är belägna vid 
Stångebro. Under vinterhalvåret ökar isytan i och med kommunens konstfrusna 
utomhusanläggningar på Stångebro och i Ljungsbro. Isidrotterna är i behov av mer isyta och 
anläggningar som är anpassade efter deras specifika idrotter. Det finns också önskemål om 
fler tider för allmänhetens åkning och skolornas idrottsprofiler. 

Enligt befolkningsprognosen 2023–2033 ökar antalet invånare i Linköping från cirka 167 000 
till cirka 182 000 invånare under 10-årsperioden.  

Nya anläggningar behöver därmed möta flera behov. Dels det generella behovet av mer istid 
än som finns idag och som kommer öka i takt med en växande befolkning. Men även 
behovet från specifika idrotter där krav på anläggningens utformning och utrustning skiljer 
sig åt mellan idrotterna. 

Isidrottens förutsättningar och behov 

Bandy 
Kultur- och fritidsförvaltningen har tagit med inspel från föreningen Derby Bandy gällande 
bandyns förutsättningar och behov både lokalt och regionalt. Föreningen lyfter fram 
utmaningen i att bedriva en verksamhet utomhus med osäkra förutsättningar ifall träningar 
och matcher kan genomföras som planerat. En inomhusanläggning där bandy kan spelas 
bedöms vara en förutsättning för att verksamheten ska kunna överleva i ett längre 
perspektiv. Derby Bandy menar att en inomhusanläggning skapar förutsättningar att satsa 
både på elit- och breddverksamhet och möjliggör att föreningen kan utvecklas både 
sportsligt och föreningsmässigt.  

Det finns en stark bandykultur i Östergötland som går långt tillbaka. På grund av 
svårigheterna att hålla is utomhus har bandysporten i Linköping och Östergötland under flera 
år tappat både utövare och föreningar. Ingen klubb i länet har tillgång till en bandyplan 
inomhus. Samtliga klubbar hyr tider i andra län för att träna under försäsong och när vädret 
omöjliggör träning eller match på de egna utomhusplanerna. En ny isanläggning borde 
därmed attrahera idrottsklubbar i länet och möjliggöra för cuper och andra arrangemang. 
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Curling 
Linköpings Curling klubb saknar idag en anläggning anpassad för curling och har under 
många år uppvaktat Linköpings kommun med önskemål om en curlinghall. Föreningen ser 
en anpassad anläggning som en förutsättning för utveckling av curlingverksamheten i 
Linköping.  

Konståkning 
En stor del av konståkarens träningsmängd sker på is, ofta till musik varför en optimerad 
musikanläggning för konståkningens behov är ett mycket viktigt redskap. Konståkning är en 
åretruntidrott med en tävlingssäsong som löper från slutet av augusti till april. Detta innebär 
att behovet av träningstid på is är ca 11 månader per år för att åkarna ska hinna förbereda 
sig inför kommande säsong. 

Fysträning/off-iceträning är en viktig del av konståkning som idrott och det bör finnas 
förutsättningar att bedriva denna typ av träning i anslutning till isytan. Övriga ytor av vikt för 
en god träningsmiljö är omklädningsrum, förråd och föreningslokaler. 

Skola och allmänhet 
En isyta inomhus kan också skapa möjligheter att på sikt kunna anordna fler utbildningar 
med idrottsprofil kopplad till is, te x bandy- eller konståknings profil. Idag behöver exempelvis 
ungdomar i Östergötland byta utbildningsort för att kunna gå gymnasieutbildning med 
bandyprofil. 

Mer isyta kan även ge bättre planeringsförutsättningar att kunna hålla isrelaterade 
idrottslektioner i skolan.  

Fler isytor ger även förbättrade möjligheter för allmänheten att kunna bedriva spontan 
skridskoåkning under en större del av höst- och vintersäsongen. 

Stångebro sportfält 
Idag består Stångebro sportfält av flera idrottsanläggningar i form av flera fotbollsplaner, en 
öppen bandyplan, en isträningshall, Stångebro Ishall, SAAB-arena och Sportcenter. 

Ostlänkens tillkomst får stor påverkan på Linköpings stadsplanering och stadens utformning. 
Den fastslagna korridoren för Ostlänken kommer att gå norr om Stångebrofältet med station 
i Steninge. När nuvarande tågspår och centralstation försvinner öppnas möjligheter att 
utveckla och exploatera Stångebro med bostäder, kommersiella lokaler och parkmiljöer. 
Detta planeras att påverka fotbollsplanerna och den öppna bandyplanen. Ifall dessa planer 
realiseras finns möjlighet att även anlägga fotbollsplaner intill en ny isanläggning. 

Den öppna bandyplanen har återkommande problem med att få till bra is på grund av 
väderförhållanden i form av regn och milda vintrar. Konsekvenserna blir att matcher och 
träningar får ställas in eller flyttas till andra planer. På grund av regn, sol och vind genererar 
en öppen bandyplan högre drift- och energikostnader jämfört med en inomhusanläggning. 

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att den öppna bandyplanen rivs. Intill den befintliga 
träningshallen på Stångebrofältet föreslås ytterligare en träningshall byggas avsedd för 
konståkning och med utrustning för parasport. 
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Lokalisering 
Utredningen har undersökt flera potentiella områden för en ny anläggning, bland annat i 
Skäggetorp, Ryd och Berga. Områdena har inte bedömts lämpliga på grund av flera faktorer 
som exempelvis otillräckligt utrymme, påverkan på stads- och landskapsbilden samt hänsyn 
till planerad stadsutveckling och osäkerhetsfaktorer med Ostlänkens etablering. 

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att en ny anläggning bör placeras vid Vidingsjö i 
närheten av Smedstads ridsportanläggning. Placeringen stämmer överens med kommunens 
översiktsplan som pekar ut området som ett utvecklingsområde för idrotts- och 
fritidsanläggningar. Området omgärdas av riksintressen för natur- och kulturmiljö, 
naturreservat och Natura 2000. Naturområdena bedöms inte beröras av en eventuell 
exploatering, men behöver tas i beaktande vid utformningen. Marken består av leror och 
bedöms som möjligt att bebyggas med en anläggning med tak.  

Närmast belägna bostadshus på Ortgatan är cirka 300 meter från föreslagen plats och 
bedöms inte påverkas av en anläggning. Området nås via Rosenkällavägen och 
Haningeleden som även trafikeras av lokal busstrafik. 

Området bedöms som lämpligt på grund av möjligheterna att anpassa en anläggning efter 
befintlig vegetation och möjligheten att utveckla området med ytterligare idrottsanläggningar. 
Lokaliseringen medför även spridning av isyta till de södra stadsdelarna. 

Anläggningarnas utformning och innehåll 

Vidingsjö 
Anläggningen föreslås bestå av två isytor. En arena med läktare som kan nyttjas av flera 
olika sporter samt en ishall avsedd för curling. Anläggningen behöver vara flexibel för att 
möta behov från flera olika sporter och träningsformer men samtidigt uppfylla de krav och 
riktlinjer som ställs av Svenska Bandyförbundet och Svenska Curlingförbundet. 

Anläggningen kan förutom isytor och omklädningsrum, även innehålla utrymme för rehab 
och fysträning, konferensrum, restaurang och café samt sociala ytor för exempelvis 
läxläsning.  

Kommunfullmäktige har i klimat- och energiprogrammet angett att energianvändningen inom 
kommunkoncernens fastigheter ska uppgå till maximalt 115 kWh/m² per år samt att solel ska 
utgöra minst 20 % av elanvändningen år 2040. En inomhusanläggning kräver mindre energi 
än en utomhusanläggning och genom att installera solceller på taket kan anläggningen vara 
självförsörjande på el under sommarperioden.   

Stångebro 
En ny träningshall på Stångebro anpassad för konståkning möjliggör en utveckling av 
idrotten i Linköping. Träningshallen föreslås även tillgänglighetsanpassas för parasport 
genom att installeras med fallskydd (ibland kallad hoppsele).  
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Sammanlagd isyta i Linköping 
Sammantaget kommer detta resultera i att Linköping innehar två isarenor, två ishallar och 
två träningshallar. Vilket innebär en fördubbling av antalet inomhusytor jämfört med dagens 
utbud. Det skapar goda förutsättningar för isidrotterna att utvecklas både ur ett 
breddperspektiv med mer tillgång till isyta och ur ett elitperspektiv med anläggningar som är 
anpassade för idrotternas ändamål.    

Utvecklingsmiljöer i anslutning till anläggningen i Vidingsjö 
Runt anläggningen i Vidingsjö finns utrymme för tre fullstora fotbollsplaner (som ersätter 
nuvarande planer på Stångebro), motions- och skidspår samt promenadslinga som binder 
ihop området med Vidingsjö Motionscentrum. Genom att fokusera både på inomhusmiljön i 
anläggningen och utomhusmiljön runt anläggningen skapas en mötesplats för barn, 
ungdomar, vuxna och pensionärer. I området ska det finnas plats både för den organiserade 
föreningsidrotten, enskild idrott och spontanidrott.   

Förändrad infrastruktur i Vidingsjö 
Idag utgör Rosenkällavägen en barriär mellan ridsportanläggningen och hagen (gamla 
korpvallarna). Genom att ta bort Rosenkällavägen efter avfarten till ridsportsanläggningen får 
ridsporten direkt åtkomst till hagen utan att behöva korsa en väg. Infarten till isanläggningen 
föreslås istället anläggas vid korsningen Haningeleden och Ortgatan.  

Nedanstående visualiseringsbilder visar hur en isanläggning med parkering samt tre 
fotbollsplaner kan se ut i området. Det lilla skogspartiet framför parkeringen är ett Natura 
2000 område och får inte avverkas. Den sista bilden visar hur hela området kan knytas 
samman med ridsportsanläggning, isanläggning, fotbollsplaner ner till Vidingsjö 
Motionscentrum. Det finns även möjligheter att utveckla ridstigar, vandringsleder, skid- och 
motionsspår samt mountainbikeleder.  

Idag trafikeras området av busslinje 17 som går mellan Resecentrum och Ullstämma. 
Busslinje 1 går mellan Skäggetorp och Vidingsjö Motionscentrum. Det kan finnas möjligheter 
att knyta ihop anläggningen med fler stadsdelar genom att förlänga busslinje 1 med en 
hållplats längs Haningeleden. 
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Visualiseringsbilder 
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